10/11/2023, 11:57 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3335209

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3335209 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 18 / 2023 - CT-DECA (11.01.17.13)

Nº do Protocolo: 23074.111417/2023-63
João Pessoa-PB, 10 de Novembro de 2023

Altera a PORTARIA Nº 16/2023 - CT-DECA, de 06/11/203 -
referente a formação Comissão Examinadora do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto - Edital nº
39/2023 - Área de Estruturas (REABERTURA).

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL DO CENTRO DE
TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições previstas no
Regimento Geral desta Instituição de Ensino Superior e tendo em vista o disposto na PORTARIA N°
1957/2022 - PROGEP - SCRF, publicada no Boletim de Serviço nº 72 de 29/12/2022, e,

Considerando o disposto no § 1º do Artigo 11º, da Resolução Consepe nº 07/2017, que versa sobre
impedimento dos membros da Comissão Examinadora e convocação dos membros suplentes para
substituição de membros declarados impedido, e,

Considerando ainda, a declaração de impedimento da Profa. Dra Marília Marcy Cabral de Araújo
(UFCG), com impedimento nos termos tratados na Resolução Consepe nº 07/2017.

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto da Área de Estruturas (REABERTURA), constante do Edital nº 39/2023, de 05 de
abril de 2023 - publicado na Seção 3, do Diário Oficial da União Nº 107, de 06 de junho de 2023,
designada na PORTARIA Nº 16 / 2023 - CT-DECA, datada de 06 de novembro de 2023 - a qual
designou docentes: Antônio Sobrinho da Silva Júnior (UFPB), Marília Marcy Cabral de Araújo (UFCG),
Leonardo Medeiros da Costa (UEPB) à membros titulares e Primo Fernandes Filho (UFPB), Normando
Perazzo Barbosa (UFPB),Orlando de Cavalcanti Villar Filho (UFPB) à membros suplentes para :

TITULARES

Antônio Sobrinho da Silva Júnior (UFPB) (Presidente)

Orlando de Cavalcanti Villar Filho (UFPB)

Leonardo Medeiros da Costa (UEPB)

SUPLENTES

Primo Fernandes Filho (UFPB)

Normando Perazzo Barbosa (UFPB)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 10/11/2023 11:51 )
CIBELLE GUIMARAES SILVA SEVERO

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1048058

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 18, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 10/11/2023 e o código de verificação:

08adac7818

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/11/2023

PORTARIA Nº 4/2023 - CT-DECA (11.01.17.13)
(Nº do Documento: 4)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 26/11/2023 18:45 )
CIBELLE GUIMARAES SILVA SEVERO

CHEFE DE DEPARTAMENTO

1048058

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 4
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 PORTARIA 26/11/2023 674c91e7e1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf